



## Asamblea General

Distr.  
GENERAL

A/49/190/Add.3/Corr.1  
31 de enero de 1995  
ESPAÑOL  
ORIGINAL: FRANCÉS

---

Cuadragésimo noveno período de sesiones  
Tema 53 a) del programa

### REDUCCIÓN DE LOS PRESUPUESTOS MILITARES

#### Informe sobre gastos militares presentados por los Estados en forma normalizada

#### Informe del Secretario General

#### Adición

#### Corrección

1. Página 3

a) Columna 12 (gastos no distribuidos)

- i) En la línea correspondiente a la partida 1 "Gastos de funcionamiento", debe decir 15 973 830
- ii) En la línea correspondiente a la partida 1.2 "Operaciones y mantenimiento", debe decir 2 659 126

b) Columna 13 (Total de gastos militares)

- i) En la línea correspondiente a la partida 1, debe decir 17 114 394
- ii) En la línea correspondiente a la partida 1.2, debe decir 3 799 690

2. Página 4

a) Columna 12 (gastos no distribuidos)

En la línea correspondiente a la partida 4 "Total (1 + 2 + 3)",  
debe decir 16 157 356

b) Columna 13 (total de gastos militares)

En la línea correspondiente a la partida 4, debe decir 17 297 920

-----